(10)(2e)
@minvws.nl]

: )
Sent: Wed 10/21/2020 11:30:43 PM
Subject: RE: Aanvraag voor financiéle ondersteuning Coronaplein.nu
Received: Fri 10/23/2020 5:30:10 AM

Ha,

Aanvullend en kort: Is dit het voorstel na’datdie vragen aan hen mailde?
Eigenlijk zie ik geen antwoorden op de gestelde vragen.

Een paar punten nog:

De zorg in eerstelijn voor corona patienten wordt nu als slecht ervaren. OK.

Wat zijn de opties om dat op te lossen? Bestaande beter maken is er ook één. Deeloplossingen etc.

Wat wel gebeurd is ‘jumping to solutions’, nl. die van de indieners

Geen business case. Wellicht ook geen beelden daarbij?

Geen service model, met name geen beoogde integratie met reguliere zorg (nb. Dat het daarmee een beetje schuurt is wellicht
niet erg. Kan ook een impuls zijn om reguliere zorg beter te maken. Maar het zou wel de intentie moeten zijn dat het uiteindelijk
een tool is van en voor de reguliere zorg).

Geen echt zicht op commitment andere financiers

Kostenopbouw heel erg gericht op de techniek. En stimuleren gebruik, etc..?

Hoe is coronalongplein op dit moment gefinancierd?

Wat nog te overwegen:
Geef ze via een opdracht geld om tot een onderbouwd voorstel te komen dat wel antwoord geeft op de vragen.
Net zoals er bij de SET regeling nu een pre-SET is. (Waarbij subsidie voor een pre-SET geen garantie is bij aanvraag voor SET).

Waarbij de vraag of VWS tekent niet gegarandeerd is en alleen tekenen voor fase 1 als een aantal andere financiers tegelijk ook
tekenen.

(Want: ‘Als VWS eerst tekent, gaan wij ook tekenen’ - dat is geen commitment en kans is groot dat het dan voor langere tijd aan
het subsidie-infuus bij VWS hangt.
En diverse andere relevante stakeholders iets van een letter of support toevoegen.

Maar in ieder geval terug naar de basis.

Het coronalongplein zou zich m.i. als een tijdelijk hulpmiddel moeten positioneren dat nodig is voor Corona patienten zolang de
support in de reguliere zorg onder de maat blijft.

En ultimo een tool worden ook voor bv. huisartsen in hun reguliere activiteiten.

Bij de start van het denken is het hulpmiddel het doel.

Wil best verder met hen meedenken vanuit 1&Z bij de herstart. Maar dan ook gelijk bv. een zorgverzekeraar aan boord. En
duidelijke rollenscheiding tussen meedenken versus beslissen (dCZ).

Groet

Van: (10)(2e) ) <BELIEDE@ minvws.nl>

Verzonden: maandag 19 oktober 2020 16:18

Aan: (10)(2e) ) <BRULEEIEN@ minvws.nl>; (10)(2e) )@minvws,nl>;)

< EESEN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Aanvraag voor financiéle ondersteuning Coronaplein.nu

Hoi

omvangrijk plan. Vraag is wat het coronaplein wil zijn.

Er wordt verwezen naar Q-support. Vraag is hoe dat toen is georganiseerd en gefinancierd. Weet jij dat? Zou interessant kunnen
zijn ivm parallel.

Het is is een manier om info en de zorg'markt’ te organiseren/ordenen maar vraag is of dat kan/mag. Er wordt vergelijking
gemaakt met parkinsonnet, chronische zorgnet als het gaat om financiering. Daar is structurele financiering nog niet goed
geregeld.... Zicht op structurele financiering is van belang voor investering.

Het huidige coronalongplein is een soort kennisbank met handelingsperspectief (waar kennen we die van). Volgens hun notitie
bieden ze informatie, de mogelijkheid tot lotgenotencontact, een ziektelastmeter en een persoonlijke gezondheidsomgeving. Die
laatste heb ik nog niet ontdekt op de site.
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Het nieuwe plan gaat verder dan dat. Het biedt ook info (en beeldbellen) over andere organen/functies die agv corona aangetast
zijn/last geven. Mooi!

Ze willen ook een verwijsfunctie naar fysieke hulpverleners en een aanbod van digitale 'blended” care voor breed medisch en
psychosociaal zorgaanbod. Vraag is of je die 2 laatste moet willen bieden en of wij dat moeten steunen. Dat lijkt me een heel
andere rol dan het longfonds nu heeft. Vraag is of we dat willen, het mag, en wat er bv gebeurt als je als aanbieder hier niet bij
aangesloten bent. ...

De businesscase en de begroting zijn zo niet te doorgronden zonder aanvullende info.

Bij de corona coach app van umcu/olvg/canisius- luscii) gaat het om beoordelen of mensen die een coronatest-app gebruiken
mogelijk corona hebben en dus getest zouden moeten worden. Het gaat dan om mensen die afspraken maken voor (eerste)
poliklinische bezoeken voor een andere zorgvraag dan corona. Tot nu toe gaat het om 140.000 gebruikers van de app.. Zodra
het team van artsen denkt dat een test nodig is, kan dat in het ziekenhuis waar de afspraak is gemaakt.

Groeten JELED)

Wml‘lllll%lllllRIEEEIQMMﬁm>

Verzonde aandag 19 oktober 2020 13:33
) SR @minvws.n'>; [IEEINND e minvws.>; I
(10)(2e) minvws.nl>
Onderwerp: FW: Aanvraag voor financiéle ondersteuning Coronaplein.nu

Hoi allen,
Deze loopt ook nog steeds. In de bijgevoegde mail zit de nieuwe aanvraag van het Coronaplein.
Ik zou aan i’ullie willen vragen hier ook inhoudelijk op te reageren. Ik bundel dan alles.

willen jullie aub ook kijken naar de relatie met de corona-app, deze heeft immers ook het doel om mensen met uit
€ zorg te houden.

- Misschien ook nog even kijken naar relatie met PGO (we hebben dit toch niet nodig om de informatie te ontsluiten naar
PGO?)

Graag als het kan morgen aan het eind van de dag reactie.

Gr
(10)(2e)

\ETH  (10)2¢) o) ) <IREESH@minvws.ni>

Verzonden: zondag 18 oktober 2020 16:47

Aan: (0 ) SN @minvws.ni>; iy ) Il @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Aanvraag voor financiéle ondersteuning Coronaplein.nu

Plan 1s binnen. Ik heb het nog niet bekeken.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: [{l9eS | Longfonds @longfonds.nl>

Datum: vrijdag 16 okt. 2020 5:40 PM
(@ minvws nl>, O] I (10)(2e)

(10)(2e) (@30 102z @minvws.nl>, I | Longfonds <]
Onderwerp: Aanvraag voor financiéle ondersteuning Coronaplein.nu

@minvws.nl>

Een dag later dan voorzien stuur ik jullie met veel genoegen een notitie die onze aanvraag voor financiéle ondersteuning door VWS
ondersteunt. Wij vragen jullie steun voor de groep van 15.000 tot 25.000 post corona patiénten uit de eerste golf, met langdurige
klachten die niet door C-support geholpen gaat worden en die niet voldoende heeft aan de informatie en andere voorzieningen die
nu op het Coronalongplein beschikbaar zijn. Uiteraard komt er door de tweede golf een grotere zorgvraag op de 1° lijn af.

In ons voorstel wordt het Coronalongplein.nl uitgebouwd tot Coronaplein.nu. Wij bouwen in de 1° fase twee extra faciliteiten aan het
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Coronaplein.nu, te weten een triage instrument en een chatfunctie met gespecialiseerde zorgverleners. Bovendien koppelen we er
toegang aan naar (mede) door ons bijeen te brengen, deels al bestaande, gespecialiseerde fysieke netwerken op medisch,
paramedisch en psychologisch terrein aan. En natuurlijk zijn er nadrukkelijke verbindingen met C-support en ARQ/IVC.

Wij vragen steun voor fase 1 van een groter plan dat in een latere fase ontwikkeld zou kunnen worden, indien de vraag van de post
corona patiént en de ontwikkelingen in de 1° lijns zorg daar aanleiding voor geven.

Ik ga er van uit dat we met deze notitie de eerder uitgesproken zorgen van VWS over de oorspronkelijke opzet, hebben
ondervangen en dat we volgende week tijd vinden om de mogelijkheden voor financiéle ondersteuning te bespreken.

Voor nu een goed weekend.
Met vriendelijke groet,

Michael Rutgers
Bestuurder / algemeen directeur
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